

Anlægsbevilling - ekstra P-pladser i Mogensgade

18/1363 Åben Sag

Sagsgang

MTU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Der søges om frigivelse af anlægsmidler til anlæggelse af ekstra P-pladser i Mogensgade. Der er i budget 2021 på investeringsoversigten afsat rådighedsbeløb på 0,6 mio. kr. til projektet.

I forbindelse med områdefornyelsen i Grenaa er Mogensgade blevet lukket for gennemkørende trafik. Stoppestedet i Mogensgade er nedlagt. Der er kommet et ekstra vejareal/fortovsareal til rådighed i Mogensgade, som tidligere har være anvendt som stoppested.

I dispositionsplanen for ”Den attraktive midtby” er der foreslået vinkelret parkering ind mod rådhuset i Mogensgade, hvilket vil udnytte det ekstra vejareal mest muligt. Der er fra projektets følgegruppe, med blandt andre ShopiCity, fremsat et ønske om, at denne løsning etableres i forbindelse med lukningen af Mogensgade. En vinkelret parkering forventes at forøge parkeringskapaciteten i gaden, så der fremover bliver ca. 20 - 22 P-pladser inkl. to handicappladser i forhold til de nuværende 11 P-pladser, se vedlagt oversigtsplan.

Forvaltningen vil indhente pris på rådgiverydelse i forbindelse med projektering af anlægsprojektet. Projekteringsarbejdet forventes igangsat i 1. kvartal 2021.

Ifølge indkøbspolitikken gælder for anlægsarbejder imellem 0,5 mio. - 3,0 mio. at fagudvalget beslutter udbudsform, tildelingskriterier samt tildeling af opgaven. Tilbudsloven siger, at for anlægsopgaver imellem 0,3 - 3,0 mio. kr. kan udbudsformerne være enten underhåndsbud, begrænset licitation eller offentlig licitation.

Forvaltningen forslår, at det fysiske anlægsarbejde bliver udbudt via underhåndsbud med indhentning af tilbud hos tre bydende med erfaringer fra lignende arbejder, hvoraf et af firmaerne er uden for lokalområdet. Ifølge tilbudslovens er der formkrav for indhentning af underhåndstilbud, og der skal indhentes minimum 2 tilbud og maksimalt 3 tilbud, heraf mindst et uden for lokalområde.

Anlægsarbejderne forventes udbudt i marts/april 2021. Såfremt de indkommende tilbud ligger inden for den økonomiske afsatte ramme, forventes arbejdet igangsat omkring maj 2021. Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt, da forslaget til tildelingskriteriet er laveste pris.

Tidsplan.

Februar 2021	Indhentning af tilbud på rådgivning/projektering
Marts 2021	Projektering
April 2021	Udbud af anlægsarbejde
Maj - juli 2021	Anlægsarbejde

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ingen væsentlig sammenhæng.

Økonomiske konsekvenser

Anlægsarbejdet udføres i henhold til de økonomiske rammer, der er afsat til formålet i 2021 på 0,6 mio. kr. og bør suppleres af finansieringsmuligheden fra parkeringsfonden.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at

1. der gives anlægsbevilling på 0,6 mio. kr. finansieret af det på investeringsoversigten 2021 afsatte rådighedsbeløb på 0,6 mio. kr.
2. anlægsarbejdet vedr. ekstra P-pladser i Mogensgade udbydes i underhåndsbud med laveste pris som tildelingskriterium.
3. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med det firma, som fremkommer med den laveste pris.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 04-01-2021

Ad. 1. Tilrådt.

Ad. 2. Tilrådt.

Ad. 3. Tilrådt.

Beslutning i Økonomiudvalget den 12-01-2021

Tiltrådt, idet sagen skal ses i sammenhæng med byfornyelse af indre by i Grenaa.

Bilag:

1 - 2996954 Åben Oversigtsplan P-pladser Mogensgade (186936/20) (H)